PORTARIA N.º 3049/2018

            O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando a conclusão dos trabalhos de sorteio no SIMEC, convite e preparação dos processos para avaliação

online pela Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD para o 46º lote de 10 (dez avaliações);

considerando os termos da Resolução CONSUP N.º 42/2014 no que diz respeito ao processo de avaliação docente

para fins Reconhecimento de Saberes e Competências - RSC na Carreira do Magistério da Educação Básica,

Técnica e Tecnológica – EBTT,

R E S O L V E

            Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem Bancas de Avaliação de processos de

solicitação de Reconhecimentos de Saberes e Competências – RSC, de docentes deste Instituto Federal, conforme

discriminadas abaixo, numeradas de B780 a B789.

Banca: B780

Candidato(a): Vanderlei Bilhalva Martins    Siape: 419813

Processo n.°:  23341.000195.2018-60

Avaliador Siape Instituição

LINCOLN CESAR FERNANDES GOMES 2408574 Instituto Federal do Ceará

AFFONSO CELSO THOMAZ PEREIRA 1667561 Instituto Federal do Rio de Janeiro

LUCIANO DE JESUS DA COSTA RIBEIRO 2248589
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ANDRE FERNANDO ROLLWAGEN 1875195
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B781

Candidato(a): Eduardo Martinelli Leal         Siape: 2804279

Processo n.°: 23166.000167.2018-11

Avaliador Siape Instituição

MAGDA LUIZA MASCARELLO 2110695 Instituto Federal do Paraná

JULIANNA KELLY PAULINO BEZERRA DE

AZEVEDO 1489928 Instituto Federal do Rio Grande do Norte

LUCIANO DE JESUS DA COSTA RIBEIRO 2248589
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

MARCELO LACORTT 3055442
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B782

Candidato(a): Mateus Oliveira Jung  Siape: 2875528

Processo n.°:  23339.000133.2018-05

Avaliador Siape Instituição

FABIO LUIZ DE ARRUDA HERRIG 3033705 Fundação Universidade Federal de Roraima

AFFONSO CELSO THOMAZ PEREIRA 1667561 Instituto Federal do Rio de Janeiro

LUCIANO DE JESUS DA COSTA RIBEIRO 2248589
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ANDRE FERNANDO ROLLWAGEN 1875195
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B783

Candidato(a): Anderson Garcia Silveira       Siape: 1040294

Processo n.°: 23495.000128.2018-91

Avaliador Siape Instituição

EMERSON SARMANHO SIQUEIRA 2976421 Instituto Federal de Pernambuco

ENIO CAMILO DE LIMA 1022019 Instituto Federal de Pernambuco

ROGERIO COELHO GUIMARAES 274555

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ELIANE SCHWARTZ LAMAS
274699

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B784

Candidato(a): Jaqueline Pinzon         Siape: 1955104

Processo n.°: 23165.000110.2018-21

Avaliador Siape Instituição

CLAUDIO FERNANDES TINO 1445761 Instituto Federal do Amazonas

KELITON DA SILVA FERREIRA 1569984 Instituto Federal do Amazonas

NATALIA CARRAO WINCKLER 1871272

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

DANIELE GONçALVES DE SOUZA
1327419

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B785

Candidato(a): Tiago Luis Riechel      Siape:  1089882

Processo n.°: 23206.000593.2018-31

Avaliador Siape Instituição

EMERSON SARMANHO SIQUEIRA 2976421 Instituto Federal de Pernambuco

ENIO CAMILO DE LIMA 1022019 Instituto Federal de Pernambuco

ELIANE SCHWARTZ LAMAS
274699

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

CESAR COSTA MACHADO
1099487

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B786

Candidato(a): Antonio Carlos Porto Silveira Junior Siape: 1164349

Processo n.°: 23206.000582.2018-51

Avaliador Siape Instituição

JULIANA CAVALARO CAMILO 1851024 Instituto Federal do Paraná

DANILO WANDERLEY MATOS DE ABREU 1961127 Instituto Federal de Pernambuco

JOAO ROGER DE SOUZA SASTRE 1218651

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

MARCELO BENTO TERRES 2442306

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B787

Candidato(a): Leonardo Minelli        Siape: 3065133

Processo n.°: 23495.000122.2018-14

Avaliador Siape Instituição

TIAGO HENRIQUE TROJAHN 2085743 Instituto Federal de São Paulo

AUGUSTO MARCIO DA SILVA JUNIOR 3905864 Instituto Federal do Sul de Minas

MARLON MENDES MINUSSI 1875272

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

AGNALDO MARTINS RODRIGUES 2559152

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B788

Candidato(a): Letícia Grubert dos Santos    Siape: 1994852

Processo n.°: 23163.000879.2018-60

Avaliador Siape Instituição

MARINEZ DE SOUZA TAMBURINI BRITO 2312474 Colégio Universitário/UFMA

LUIZ ANTONIO GOMES SENNA 193866 Colégio Brigadeiro Newton Braga

ERICA KRACHEFSKI NUNES OSWALD 1109260

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

GILIARD AVILA BARBOSA 1036382
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B789

Candidato(a): Marcelo Lacortt          Siape: 3055442

Processo n.°: 23165.000079.2018-29

Avaliador Siape Instituição

RICARDO SALDANHA DE MORAIS 1104017 CEFET-MG - UNED VARGINHA

FABIANA LOPES FERRER BATISTA 1863963 Instituto Federal da Bahia

CLAUDIA ROSANA DA COSTA CALDEIRA 1824832
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

IURI BARCELOS PEREIRA ROCHA 1715542

Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Pelotas, 13 de novembro de 2018.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 25/06/2019 22:32:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/06/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

26440

c05997b23e

	PORTARIA N.º 3049/2018
	Documento assinado eletronicamente por: